
 
 

UCHWAŁA NR 60/XI/2025 
RADY GMINY ZATORY 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków,form i zakresu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Zatory 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 90 t ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Zatory, który reguluje szczegółowe 
warunki, formy i zakres wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych 
na terenie Gminy Zatory. 

§ 2. Cel wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie 
Gminy Zatory: 

1. Stypendium Wójta Gminy Zatory stanowi formę materialnej pomocy dla najzdolniejszych uczniów ze 
szkół znajdujących się na terenie Gminy Zatory. 

2. Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, którzy mogą poszczycić się znaczącymi 
osiągnięciami w nauce, sporcie oraz osiągnięciami artystycznymi. 

3. Stypendium powinno sprzyjać rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań, pobudzać twórcze myślenie, 
wspomagać umiejętności stosowania zdobytej wiedzy w praktyce i mobilizować do dalszej pracy nad sobą. 

§ 3. Adresaci Programu: 

Stypendium przeznaczone jest dla uczniów klas I-VIII pobierających naukę w szkołach podstawowych 
znajdujących się na terenie Gminy Zatory, bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 4. Finansowanie Programu: Stypendium finansowane jest ze środków własnych budżetu gminy Zatory. 
Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy 
Zatory. 

§ 5. Forma i zakres przyznawania stypendium naukowego: 

1. Stypendium Gminy Wójta Zatory jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym przyznawanym uczniom 
klas I-VIII w trzech kategoriach: 

a) Za wybitne wyniki w nauce – przyznawane uczniom klas IV-VIII 

b) Za wybitne osiągnięcia sportowe – przyznawane uczniom klas IV-VIII 

c) Za wybitne osiągnięcia artystyczne – przyznawane uczniom klas I-VIII 

2. Stypendium Wójta Gminy Zatory za wyniki w nauce może być przyznane uczniom, którzy spełniają 
jedno z następujących kryteriów:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 2059



a) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen co najmniej 5,0 

b) są finalistami lub laureatami olimpiad i konkursów przedmiotowych organizowanych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim. 

Wysokość stypendium za wyniki w nauce ustalane jest na podstawie poniższego podziału: 

a) Średnia ocen 5,00- 5,20- 500 zł 

b) Średnia ocen 5,21- 5,40- 550 zł 

c) Średnia ocen 5,41- 5,60- 600 zł 

d) Średnia ocen powyżej 5,60- 650 zł 

e) finalista lub laureat olimpiad i konkursów przedmiotowych organizowanych na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim- 500 zł 

3. Stypendium Wójta Gminy Zatory za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniom, którzy 
spełniają co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

a) są zdobywcami w klasyfikacji indywidualnej bądź drużynowej w zawodach sportowych na szczeblu 
wojewódzkim – minimum VIII miejsca lub na szczeblu ogólnopolskim – minimum X miejsca 

b) uzyskali wyróżnienia lub nagrody za osiągnięcia sportowe o charakterze międzynarodowym 

c) są reprezentantami kadry wojewódzkiej/narodowej. Wysokość stypendium za osiągnięcia sportowe wynosi 
500 zł 

4. Stypendium Wójta Gminy Zatory za osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniom, którzy 
spełniają co najmniej jedno z kryteriów: 

a) Są laureatami konkursów artystycznych na szczeblu co najmniej wojewódzkim 

b) Otrzymali wyróżnienia na szczeblu co najmniej ogólnopolskim 

Wysokość stypendium za osiągnięcia artystyczne wynosi 500 zł. 

§ 6. Zasady zgłaszania kandydatów: 

1) Prawo złożenia wniosku o przyznanie stypendium przysługuje rodzicowi/opiekunowi prawnemu ucznia. 

2) Zgłoszenia kandydatów dokonywane są na pisemny wniosek. 

3) Wzór wniosku określony jest w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu; 

4) Złożenie wniosku jest jednoznaczne z akceptacją Regulaminu. 

5) Wnioski należy składać do sekretariatu Urzędu Gminy Zatory, w terminie do 30 czerwca danego roku; 

6) Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Zatory; 

7) Stypendium wypłacane jest w terminie do 31 lipca danego roku. 

§ 7. Postanowienia końcowe 

1. W przypadku uczniów posiadających udokumentowane więcej niż jedno osiągnięcie kwalifikujące się do 
przyznania stypendium, wysokość stypendium będzie dodatkowo zwiększona o 50 % przyznanej kwoty, za 
każde następne osiągnięcie. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzję podejmuje Wójt Gminy Zatory. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zatory 
 

Jolanta Kucińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2059



Załącznik nr 1 
do Regulaminu  przyznawania stypendium Wójta Gminy Zatory

  uzdolnionym uczniom uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Zatory

Dane Wnioskodawcy
Imię i nazwisko

………………………………... 
Wójt Gminy Zatory

WNIOSEK
o przyznanie stypendium naukowe / sportowe / artystyczne

w roku szkolnym 202…../202…..
1. Imię i nazwisko ucznia..............................………...………………………………………..………
2. Miejsce zamieszkania...........................................…………………………………………………..
3. Klasa ….................. 
4. Szkoła ………………………………………………………………………………………………
5. Średnia ocen uzyskanych przez ucznia w roku szkolnym 202…....../202…….. wynosi .........….....
6. Nr rachunku bankowego do przelewu 
…………………………………………………………………………………………………………
7. osiągnięcia sportowe........................................................................................................……..……
....................................................................................................................................................………
.......................................................................................................................................................…….
…………………………………………………………………………………………………………
8. indywidualne osiągnięcia naukowe .........................................................................................…….. 
................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................…….
…………………………………………………………………………………………………………
9. indywidualne osiągnięcia artystyczne...............................................................................………….
................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................….
………………………………………………………………………………………………………. ..

………………………………………..
Podpis Rodzica/ opiekuna prawnego 

……………………………………
Podpis Dyrektora Szkoły

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2059


	UCHWAŁA NR 60/XI/2025 RADY GMINY ZATORY z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2
	lit. d w § 5 ust. 2
	lit. e w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 3
	lit. b w § 5 ust. 3
	lit. c w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 4
	lit. b w § 5 ust. 4


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8

	Zalacznik 1

		2025-03-03T09:34:54+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




